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Møtedato 4.11 11.11 18.11 25.11 
November 

Totalt 

Fremmøte 34 27 34 25  

Fremmøteprosent 72,34 58,70 75,56 55,56 65,54 

 

 

Møte 4. november 2013 

 
Besøk andre klubber: Ingen  

Fødselsdager:  Ingen   

Gjester:   Terje Olav Austerheim Stokke Rk    

 

Informasjon: 

3-minutt ved Lars Gleditsch som tok for seg Lov om pasient-og brukerrettigheter. Etter Lars sitt syn så er 

dette en rettighet for pårørende. Kan i enkelte tilfeller slå uheldig ut for pasienten. Spesielt siden nærmeste 

pårørende har rett til innsyn i journal etter en pasients eller brukers død om ikke særlige grunner taler mot 

dette. 

 

Styret var mottakelig for innspill vedrørende Liberiaprosjektet som hadde vært oppe på et tidligere 

medlemsmøte. Er et pilotprosjekt som oppfyller alle krav til Global Grant. Styres av en klubb i Moldovia.  

Problematisk å involvere seg i denne del av verden. Styret avgjør om klubben skal involvere seg. 

 

Tema: Mitt møte med norske kommuner v/Tor Bergersen 

 

Norge består av 428 kommuner , Tor har besøkt 424 av disse. Rett nok ikke alle 

som følge av jobben i DSB, yrkesmessig har han besøkt ca 250 kommuner. Har 

ikke besøkt Utsira, Værøy, Røst og Træna.  

 

I jobbsammenheng var det gjennomgang med det lokale brannvesen, med 

heldagsmøte med ordfører, rådmann, brannsjef og andre involverte. I henhold til 

loven så skal hver kommune besøkes av DSB minst hvert fjerde år. Tor har selv en 

bakgrunn som brannsjef, og husket godt en skolebrann på Gol hvor lokalavisen 

kommenterte at skolen brant ned under kyndig ledelse av brannvesenet. 

 

På en humoristisk måte fikk vi innblikk i noen av de kommunene han hadde vært på befaring hos, en rekke 

av disse var i Finnmark, og han avsluttet med Modalen kommune, Norges nest minste kommune. Store 

ulikheter selv om de drives under samme forskrifter og lover.  

 

Som et av mange sidesprang i det faglige var han innom hekseprosessene i Finnmark, etter folketall var nok 

Finnmark verst i Europa. Spesielt Vardø. Heksene ble brent på bål. 

 

Referent : Inge Solheim  
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Møte 11. november 2013 

 

Bedriftsbesøk hos Nokas, Træleborgodden 6, Tønsberg 
 

Tema : Hvordan jobber de  - sikkerhetstrusselen i samfunnet v/konsernsjef Heine Wang  og 

forretningsdirektør Jan Tore Larsen. 

 

Nokas er godt forankret i Tønsberg etter oppstarten i 1987. Alle møterom har navn knyttet til hvalfangsten, i 

likhet med hvalfangerne så har Nokas blikket rettet utover i verden. 

 

I 1995 var omsetningen 11 millioner nå er omsetningen 3,5 milliarder dersom konkurransetilsynet godtar 

deres siste oppkjøp. Har 65 kontorer, 185.000 kunder, 5000 ansatte og 14 tellesentraler. Konsernsjefen var 

nettopp kommet hjem gra USA og i denne bransjen mente han at de var 10-15 år etter Norge i utvikling. 

Lite ran i Norge, mer i Sverige og Danmark. Har foretatt 66 oppkjøp siden 1987, solgt ett og muligens 

kommer det 67. oppkjøp i år. 

 

Investerer mye i innovasjon, må kontinuerlig forbedre forretningsprosessene. I følge Wang vil 

tjenesteområdet bli det nye eksportområdet i Norge. Alle deres  virksomheter må tjene penger som igjen går 

til å investere i nye områder. Resultatet kan svinge når man har kjøpt nye virksomheter som drifter dårlig. 

Bruker 2-3 år på å snu dårlige virksomheter. Helt avgjørende å tjene penger. 

 

I cash-handling har de litt over 50% markedsandel. Vakttjenester ca 40%. Også i denne bransjen er trenden 

færre, men større aktører. Det eneste firmaet de har solgt er segmentet privatkunder. Vil ha business to 

business. Målsettingen er å bli ledende  sikkerhets- og kontanthåndteringsselskap i Europa innen utgangen 

av 2015. Skal da ha en omsetning på minimum 5 milliarder.  

 

Gjør all kontanthåndtering for Norges Bank. Kontantmengden øker 1-2 % pr 

år. Plastkort vil forsvinne og apper vil overta. Vi tar i dag ut mer kontanter i 

butikkene enn via minibank. 

 

Drifter industribrannvernet på Herøya, dersom det var politisk vilje til det, 

kunne de også driftet alle brannvesen i Norge. Nokas er en kraftig 

vekstvirksomhet, brukte 20 år på å nå den første milliarden i omsetning,  på 

de 6 neste årene øket omsetningen med 2,5 milliard. 

      Heine Wang i aksjon 

 

En forutsetning for å lykkes er å rekruttere og beholde en kompetent ledelse. Tror på å være leder og eier. 

Motiverer lederne. Management i Nokas eier ca 60%. Er alder et problem? En leder må være sulten. Alder 

og erfaring er viktig, men også en utfordring. 

 

Satser på lokal ledelse i de ulike land. All business are local. En god leder er bl a. en som ; 

Motiverer, sulten, dyktig til å bygge egen organisasjon, en som deler, liker å jobbe i team og som tør å styre 

teamet, tørre å ta beslutning, evner å bygge nettverk. 

 

Nokas har i Tønsberg en av Europas mest moderne alarmstasjoner som håndteres av 69 operatører 

døgnkontinuerlig hele året. Har ca 11,7 alarmsignaler pr år, 4000 telefoner pr år. Innen 20 sekunder skal 

telefonen være tatt. 106 utrykninger pr dag i Norge (interne) og 2416 eksterne. 

 

Referent : Inge Solheim 
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Møte: 18. november 2013 

Besøk i andre klubber: Ingen 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester:   Ingen 

 

Informasjon: 

3 søkere om utvekslingsstudenter. Alle har vært inne til intervju. Herman Kristoffer Waal har fått tilbud og 

har takket ja. Alle tre søkerne var svært velegnet. Litauentrailerne er lastet og på vei. 40 rotarianere er med 

på turen som går 21-25 november.  

Tema: Transportsystemet i Tønsberg –regionen v/Ingunn Foss. 

Programkomiteen har vært dyktig (og heldig ?) med fastsettelse av tema for dagens møte, det er bare en uke 

siden innstillingen ble offentliggjort. 

Konseptutvalg (KVU) har konkludert med en korridor, ikke en trase. Først etter diverse høringer og 

utredninger vil endelig trase bli valgt, og beslutning om det blir bru eller tunell. 

Avklaringer :  Behov for utvikling/endring av transportsystemet. 

  Prinsipielle løsninger. 

  Om videre planlegging skal iverksettes. 

 

Prosessen videre er KS 1 kvalitetssikring, høring og deretter 

beslutning om eventuell videreføring. Kommuneplandel – 

reguleringsplan – byggeplan- KS 2 – anlegg. 

Det har aldri skjedd at en prosess er blitt stanset etter en KVU. 

Helhetsvurdering, miljø, jordbruk og kollektiv transport. 

Utløsende faktor har vært behov for et alternativ til kanalbrua.  

Behov for å håndtere forventet trafikkvekst. 

Den nye løsningen må være miljøvennlig, robust og effektiv, 

oppfylle samfunnsmålet. 

 Ingunn Foss forteller om veiplanene 

 

Det vil komme restriktive tiltak, parkeringsrestriksjoner, bompenger, stenging av Nedre Langgate, stenging 

ved sykehuset, omdisponering av felt på Kanalbrua.  

ÅDT (årsdøgnstrafikk) i dag ca 80.000, 121.000 i 2024. Med restriktive tiltak vil det i 2024 være ÅDT på 

78.400.Traseen Teie-Korten vil gi størst reduksjon i trafikken over Kanalbrua. 

Antall gratisparkeringer i sentrum skal ned i framtiden. 

Bru er blitt foreslått pga sikkerhet og kostnader. Tuneller er mer sårbare med tanke på brann. 

Er bro det beste? Vil nok bli mye diskutert under høringene. Uansett  alternativ så ligger bomring som 

forutsetning. 

Anbefalingen innebærer:  En stor kollektiv- og sykkelsatsning. 

    Restriktive tiltak er en forutsetning. 

    En ny fastlandsforbindelse i nord. 

70% av befolkningen kan sykle inn til sentrum på 10 minutter basert på planene som foreligger for ny 

utbygging. En fastlandsforbindelse tett på sentrum gir best måloppnåelse og best trafikale og regionale 

virkninger. Bruløsning mest gunstig når det gjelder mål – og kravoppnåelse og når det gjelder 

samfunnsnytte. Ikke avklart om det skal være tofelts eller fire felts bro. 

 

Teoretisk kan bygging starte om 4-6 år.  Politikerne som bestemmer tempoet.  6 år kanskje mest realistisk. 

Ringveikonseptet er anslått å koste 2,3 milliarder med bro, tunell vil bli dyrere. Vestfjordkonseptet vil koste 

1,6 milliarder. Utbedringskonseptet vil koste 0,3 milliard.  

Nå er videre framdrift høring, KS1 og mulighetsstudiet (kommer i desember). 

 

Referent : Inge Solhaug 
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Møte 25. november 2013 

 
Besøk i andre klubber: Ingen 

Fødselsdager:  Ingen   

Gjester:   Ingen 

 

Informasjon:  

Presidenten åpnet møtet med å fortelle fra Litauen-turen hun hadde vært med på sammen med Werner. 

Turen var godt organisert, og de hadde mye å gi bort til sterkt trengende. Forholdene for mange er meget 

dårlige og fattigdommen er prekær. De fikk også lagt inn et besøk på det barnehjemmet Nøtterøy Rotary har 

støttet tidligere. Det har skortet på kommunikasjon hittil, men mottakelsen var god og barnehjemmet virket 

godt drevet. 

Njotarøy ble sendt rundt for inspeksjon og evt. kjøp. 

Tema: Besøkstjenesten i Røde Kors v/ Bjørg Rød 

 

Bjørg Rød begynte litt beskjedent med enkle forklaringer på hva de 

driver med, men etter hvert rullet det frem et mangesidig bilde av all 

virksomheten, som betjenes av over 70 frivillige. Hovedtemaet er at 

de tar seg av og besøker trengende, eldre og syke og også innsatte i 

lokale fengsler. 

For å nevne noe:  Tralletjeneste Gipø og Helsehuset (salg enkle 

produkter, blad, bøker), bingo, pårørendegrupper,  Eldredagen/ 

Lucia, loppemarked, demensgruppe, samtalegrupper, visitorgrupper 

for fengslene,  diverse bussturer.   

Gjennomgangsmelodien er at de gjør gode ting for trengende – og 

baker mye ! 

Bjørg Rød – et liv med Røde Kors 

Økonomien er god takket være testamentariske gaver. Et voksende problem på Nøtterøy, som gjelder 

forskjellige aldersgrupper er ensomhet.  Til å hjelpe til med alt dette trenger de flere frivillige, og siden 

aldersprofilen er stadig stigende skaper også dette behov for nye rekrutter. Nøtterøy Rotary’s innsats med 

kjøring for Gipø er et populært tiltak, som ble berømmet. 

Besøkstjenesten har eget hus på Herstad og alt i alt var det et imponerende arbeidsfelt som ble presentert – 

og alle jobber gratis. 

Fantastisk, og takk for en fin presentasjon Bjørg Rød.  

Referent : Arnulf L’Orsa 


